
VALTION LIIKUNTANEUVOSTO

LAUSUNTO VALTION VUODEN 2010 TALOUSARVIOSTA

Valtiovarainministeriön ehdotuksessa vuoden 2010 talousarvioksi on osoitettu määrärahoja
liikuntatoimelle noin 132,3 miljoonaa euroa. Tässä on kuluvasta vuodesta kasvua noin 12,8
miljoonaa euroa1.

Veikkauksen suotuisa tuloskehitys mahdollistaa määrärahojen kasvun veikkausvoittovarojen
edunsaajille. Taloudellisesti haastavana aikana, kun valtiontalous on alijäämäinen ja
valtionvelanotto lisääntyy, on pidettävä kiinni siitä, mitä arpajaislaissa ja raha-arpajaisten sekä
veikkaus- ja vedonlyöntipelien tuoton käyttämisestä annetussa laissa on säädetty: Veikkauksen
tuotto on jatkossakin käytettävä urheilun ja liikuntakasvatuksen, tieteen, taiteen ja nuorisotyön
edistämiseen.

LIIKUNNAN KOULUTUSKESKUKSET

Valtion liikuntatoimen budjetti koostuu lähes yksinomaan veikkausvoittovaroista. Kyse on
valtiontalouden kehyksen ulkopuolisista menoista.

Suomessa on yksitoista valtakunnallista ja kolme alueellista urheiluopistoa. Opistoissa
toteutettavassa vapaan sivistystyön koulutuksessa järjestetään muun muassa urheilijoiden
valmennukseen liittyvää koulutusta sekä urheiluseurojen ohjaajien, valmentajien ja
seuratoimijoiden koulutusta yhteistyössä liikuntajärjestöjen kanssa. Koko väestölle liikunnan
koulutuskeskukset toimivat kunto- ja terveysliikunnan koulutuskeskuksina.

Valtakunnallisten ja alueellisten liikunnan koulutuskeskusten eli urheiluopistojen valtionosuudet
katetaan pääosin veikkausvoittovaroista (n. 14,8 m€) ja osin budjettivaroista (n. 3.7 m€).

Suomalaisen vapaan sivistystyön koulutuksesta ainoastaan urheiluopistojen tarjoamaa vapaan
sivistystyön koulutusta rahoitetaan veikkausvoittovaroista. Liikunnan koulutuskeskusten rahoitus
tulee siirtää yleisiin liikuntatoimen budjettivaroihin ja näin ollen yhdenmukaistaa vapaan
sivistystyön rahoituspohja. Lisäksi rahoitettavien opiskelijavuorokausien määrä tulee saada
lähemmäksi toteutuneiden, valtionosuuteen oikeutettujen opiskelijavuorokausien määrää (nyk. noin
70 %).

LIIKUNTAPAIKKARAKENTAMINEN

Liikunnan olosuhteet ovat merkittävässä asemassa ihmisten fyysisen aktiivisuuden edistämisessä,
elämänkaaren vaiheeseen ja liikunnallisiin valmiuksiin katsomatta. Liikuntapaikkarakentamisen
avustukset eri hankkeille ovat selkeä ja suora avustus paikallisella tasolla tehtävälle liikunnan
edellytysten lisäämiselle.

1 pois lukien 2009 lisätalousarvio n. 8,3 m€=ns. elvytyspaketti



Kuntatalous on haasteissa ja paikallisen tason edellytykset investointien tekemiseen ovat
heikentyneet. Kuluvana vuonna on ilmennyt, että useat liikuntapaikkarakentamishankkeet on
jäädytetty ja näin ollen niille jo myönnetyt valtionavustukset jäävät käyttämättä, ellei loppuvuoden
aikana kyetä jakamaan näitä resursseja uudestaan. Investoinnit infraan, kuten juuri laadukkaiden
liikuntapaikkojen uudisrakentamiseen ja peruskorjaamiseen ovat elvyttäviä toimenpiteitä.

Liikuntapaikkarakentamisen avustuksen osuuden kasvattaminen on hyvä keino suomalaisten
liikunnallisen aktiivisuuden lisäämiseksi. Hankekohtaista avustusosuutta liikuntapaikoille on
kasvatettava nykyisestään (nyk. neljäsosa/600 000 euroa2).

HUIPPU-URHEILU

On erittäin kannatettavaa, että huippu-urheilusektori saa osansa veikkausvoittovarojen kasvusta.
Huippu-urheilun riittävä resursointi takaa sen, että edellytykset kansainvälisen menestyksen
saavuttamiseen kasvavat ja että huippu-urheilun edistäminen nojaa eettiseen ja
yhteiskuntavastuulliseen pohjaan. Parhaillaan käynnissä oleva strategiatyö tulee osoittamaan
huippu-urheilun kehittämisen suuntaa tulevaisuudessa. Strategiatyön esityksille on turvattava
riittävästi resursseja

TIEDOLLA JOHTAMINEN

Liikuntapoliittinen päätöksenteko vaatii tuekseen luotettavaa ja ajantasaista tietoa. Tiedolla
johtamisen periaatteiden sisällyttäminen liikuntahallintoon edellyttää tietotuotannon koordinointia
sekä tiedon saattamista eri tasoilla toimivien päätöksentekijöiden ja muiden sitä tarvitsevien
käyttöön. Liikuntasektorin resurssien kasvun aikana tulisi liikunta-alan päätöksentekoa tukemaan
luoda sähköinen tietopankki tai -järjestelmä, johon kerätään ajantasaista tietoa liikunnan alan
tutkimuksista, arvioinneista ja selvityksistä.
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2 tietyt uimahallit 750 000 €/hanke


